SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 44. sjednice  Skupštine Istarske županije, održane 21. veljače 2005. godine u  Maloj koncertnoj dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je  u  18,10  sati otvorio STEVO ŽUFIĆ, predsjednik  Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja sve vijećnice i vijećnike.


Posebno pozdravlja:

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana Istarske županije,

3. GIUSEPPE ROTA, podžupana Istarske županije,

3. SABORSKE ZASTUPNIKE,

4. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

5. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA,

6. SVE OSTALE PRISUTNE
,

7. PREDSTAVNIKE MEDIJA.


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma pozivam  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike. 

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva    



          
          Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 41. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan 

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsutan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	Odsutan(O)

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	Odsutan (O)

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	Odsutan (O)

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	14.
	MARINO FOLO
	HNS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	Odsutan

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	Odsutna (O)

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIN ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	Odsutan (O)

	33.
	ALDO ŠTIFANIĆ
	IDS
	 

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	Odsutan (O)

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	Odsutan (O)


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, pomoćnik tajnika Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije,

Pr.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rd Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

FABRIZIO RADIN, pročelnik Upravnog odjela 

DENIS IVIŠEVIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  turizam i trgovinu Istarske  županije

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva zadužen za odnose  s državnim tijelima i JLS Istarske županije,

KRIŠTINA BULEŠIČ, član Poglavarstva zadužena sa suradnju  s civilnim sektorom Istarske županije


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje 30 od  41 vijećnika, da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Prelazi se na utvrđivanje dnevnog  reda.


Prijedlog dnevnog reda za sjednicu vijećnici su dobili u materijalu uz poziv za sjednicu.


Otvara raspravu o predloženom  dnevnom redu.


IVAN JAKOVČIĆ, zamolio je Skupštinu  u ime Poglavarstva Istarske županije da se točka 10.  Prijedlog  Odluke o  povećanju  temeljnog kapitala i izmjeni  Odluke o  osnivanju Trgovačkog  društva IRTA – Istarska  razvojna turistička agencija d.o.o. Poreč, izostavi iz dnevnog reda, da bi se do  naredne  sjednice Skupštine Istarske županije obavila  potrebna  dogovaranja.


Ujedno je zamolio da točka  11. i 12.  Prijedlog Odluke o  priznanjima Istarske županije i Prijedlog Odluke o prihvaćanju  Protokola o osnivanju Jadranske  Euroregije, budu  razmotrene kao 3. i 4. točka  dnevnog reda, obzirom da u toku večeri ima obvezu zajedničkog  sastanka sa Gradonačelnikom Grada Pazina.


Skupština je prihvatila prijedlog  Župana Istarske županije.


Potom je  za 44. sjednicu Skupštine Istarske županije sa 30  glasova «ZA», bez glasova «PROTIV», s prihvaćenom  izmjenom, utvrđen slijedeći



D N E V N I   R E D :
1.

a) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 42. sjednice Skupštine Istarske županije,

b) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 43. sjednice Skupštine Istarske županije,

2. Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije,

3. Prijedlog Odluke o  priznanjima Istarske županije,

4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju  Protokola o osnivanju Jadranske  Euroregije,

5. Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije  u svrhu  usklađenja s

    Uredbom o uređenju  i zaštiti zaštićenog  obalnog područja mora,

6. Prijedlog Zaključka o davanju  autentičnog  tumačenja  Prostornog plana Općine Pula,

7. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  ustanovljenju  zajedničkih  lovišta na  području  Istarske županije,

8.

a) Prijedlog Odluke o osnivanju  Županijske uprave za ceste Istarske županije,

b) Prijedlog Rješenja o imenovanju  predsjednika i  članova  Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije,

9. Prijedlog Odluke o  osnivanju  kulturnih vijeća Istarske županije,

10. Prijedlog Plana tekućeg i investicijskog  održavanja osnovnih škola Istarske županije za 2005. godinu,

11. Prijedlog Odluke o  prihvaćanju Plana tekućeg i investicijskog  održavanja srednjih škola i učeničkih  domova Istarske županije za  2005. godinu,

12. Prijedlog Odluke o  priznanjima Istarske županije,

13. Prijedlog Odluke o naknadama članovima vijeća nacionalnih manjina Istarske županije,

14. Prijedlog Odluke o određivanju  cijena smještaja u Domu za starije i  nemoćne osobe

      «Alfredo Šriglić» Pula,

15. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja materijalnih  i financijskih rashoda centara za socijalnu  skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju  na drva u  2005. godini,

16. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja domova za starije i  nemoćne  osobe  u  2005. godini,

17. Prijedlog Odluke o davanju  suglasnosti Domu za starije i nemoćne osobe «Domenico  Pergolis» Rovinj za  nabavku kuhinjske opreme,

18. Prijedlog Odluke za  čistu sječu  šume na eksploatacijskom  polju karbonate mineralne sirovine  i tehničko – građevinskog kamena  «Marčanka I»,

19. Prijedlog odluke za  čistu sječu  šume za izgradnju  gravitacijskog   cjevovoda Valtura  -  Medulin,

20. Prijedlog Rješenja o imenovanju  Povjerenstva za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta za

      početak rada doma socijalne skrbi za starije i nemoćne osobe,

21. Prijedlog  Rješenja o razrješenju članova Školskog odbora Srednje škole Vladimira

      Gortana Buje,

22. Prijedlog  Rješenja o imenovanju  članova  Školskog odbora Srednje škole Vladimir

      Gortan Buje  

 xxx


AD - 1.

a) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 42. sjednice Skupštine Istarske županije,

b) Verifikacija skraćenog zapisnika sa 43. sjednice Skupštine Istarske županije,


Skupština je  bez primjedbi  sa 30 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  bez  «SUZDRŽANIH» glasova, verificirala :

a) skraćeni zapisnik sa 42. sjednice Skupštine Istarske županije,

b) skraćeni zapisnik sa 43. sjednice Skupštine Istarske županije,


AD – 2 PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI i INFORMACIJE


Za postavljanje pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije, javili su se : Miljenko Komadina, Valerio Drandić, Gordana Restović, Marino  Folo.


MILJENKO KOMADINA :


Poštovani vijećnici, poštovane vijećnice, gospodine Župane !


Ima dva kratka pitanja.


Tisak je prije stanovitog  vremena   prenio  vijest da je u sklopu  županijske  politike unapređenja  i potpora za podizanje višegodišnjih  nasada Agencija za ruralni razvoj Istre - AZRI d.o.o., čiji je osnivač sama Istarska županija, prošle godine kupila stroj za sadnju  loznih   cjepova vrijednosti  60.000,00  EUR-a, koji je upravo na poslu u  - Dalmaciji, pa ako bi netko  danas u Istri  htio da  mu se tim strojem sadi loze, što se  njime radi kvalitetnije, brže i jeftinije nego na tradicionalni  način, neće biti u mogućnosti. 


Navodno stroj je u Benkovcu, gdje za  poznatog hrvatskog proizvođača Badel 1862 sadi vinovu lozu na 80 hektara ili oko  400 tisuća loznih cjepova.


S obzirom da o navedenom nismo  pobliže upoznati molio bih  gospodina Župana za komentar u interesu transparentnosti u radu ovog  županijskog  poduzeća, jer kako smo vidjeli na prethodnim  skupštinama postoji dilema da li  Županijska skupština  treba ili ne treba razmatrati izvješća o poslovanju svojih poduzeća. Jedno je ipak nesporno, a to je da bi  vijećnici trebali biti upoznati sa načinom zatvaranja financijske  konstrukcije za  nabavu čak  dva stroja, čija je pojedinačna nabavna vrijednost visine nešto više od temeljnog kapitala ovog  županijskog  poduzeća.


Drugo pitanje koje bih želio večeras postaviti odnosi se  na projekt eksperimentalnog umjetnog uzgoja tartufa na korijenu topole koje bi se zarazile micelijem ove  cijenjene gljive. Navodno se za tu namjenu  čuva jedna  opitna parcela u Ćepićkom polju. Obzirom da se radi o veoma interesantnom projektu, molio bih  gospodina Župana ako raspolaže informacijama o  navedenom da nam ih izloži.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Gospodine Župane izvolite, imate riječ.


IVAN JAKOVČIĆ :


Dozvolite mi da se  zahvalim gospodinu Miljenku Komadini na  ovim pitanjima.


Možda da najprije, jer ću biti  kraći, odgovorim na  drugo pitanje.


Istarska županija  ne sudjeluje  direktno u opitu na Ćepićkom polju. Imamo neke informacije. Naš je pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu u kontaktu  i razgovorima sa načelnikom Općine Kršan. Podržavamo da se pokuša obaviti takav opit. Međutim, upravo smo u  razgovoru s nekoliko općina gdje bismo putem AZRI-e sadili «zaražene» micelijima korijene  raznih vrsta stabala, koji u simbiozi sa određenim vrstama stabala daju odgovarajuće  proizvode, u ovom slučaju to su tartufi.


 Imali smo nekoliko razgovora sa znanstvenicima  iz  Novog Zelanda, koji  su u svijetu  uopće najdalje otišli s tom tehnologijom. Očekujem da ćemo od njih uskoro dobiti povratne informacije, da ćemo pokušati na znanstvenim osnovama za sada poznatim u svijetu, napraviti eksperimente. Međutim, insistirao sam da to budu korijeni naših stabala  i miceliji naših  tartufa.


Kada je u pitanju  eksperiment u Općini Kršan izgleda da će to biti malo drukčije, ali to podržavamo, jer mislimo da je vrijedno probati. Znamo da do sada nigdje u svijetu  nije uspio umjetni uzgoj bijelog  tartufa, ali znamo da postoje neki  rezultati uzgoja  crnog  tartufa. Mi bismo htjeli to probati. Ne znam  da li  netko zna, ali postoji  četrdesetak vrsta različitih  tartufa  u Istri. Postoji bijeli i crni tartuf, ali četrdesetak ih je vrsta.


 Kao što znamo  Istra je bogata tim proizvodima, pa  ćemo pokušati na  nekoliko lokacija u Istri posaditi inficirane micelijima stabljike  raznih vrsta. Pokušat ćemo doći do nekih  saznanja da li je ili nije to isplativo. Za to postoji interes privatnog kapitala nekoliko renomiranih istarskih sakupljača, proizvođača, prerađivača crnih  tartufa. Četiri, pet  njih je iskazalo  interes  da sudjeluju zajedno s nama u tom projektu, a AZRI ima obvezu koordiniranja tog projekta.


Što se tiče vašeg drugog pitanja o sadilici za lozu točno je ono što je pisalo u novinama.


Kupljena je  sadilica  za sadnju loza. Kupit  će se još jedna sadilica za sadnju loza i maslina. Bit  će to kombinirana sadilica. 


Sadilica je trenutno u Benkovcu, gdje zarađuje, kako bismo otplatili našu sadilicu.


Po našoj procjeni najviše za dvije godine jedan i drugi stroj će se isplatiti. To je, kao što vidite, vrlo profitabilan posao.


Nabavka sadilica nije neka velika investicija. Napravljene su studije isplativosti iz koje je vidljivo je da je to isplativa investicija. Financijska  konstrukcija je bila takva da  je AZRI dobila kredite od Fonda za poljoprivredu i kupila sadilicu, koja  će biti na usluzi, ne samo Badelu trenutno, što je bolje nego da stoji  neiskorištena, i ona će biti na usluzi našim istarskim poljoprivrednicima, proizvođačima vina i onima koji su vinogradari i vinari. 


Dozvolite  da iskoristim ovu govornicu da kažem da upravo dolazi sadni materijal, koji se već počeo negdje dijeliti. Narednih mjeseci  imat ćemo ogromnu sadnju sadnog materijala, pa  će sadilica biti potpuno u uporabi. Siguran sam da će apsolutno opravdati svoju isplativost odnosno povjerenje u smislu realizacije projekta sadnje vinove  loze i maslina,


Trenutno sadilica je u  Benkovcu, zarađuje, jer Istra u ovom  trenutku još nije spremna za sadnju, a svaki istarski seljak, svaki  poljoprivrednik, vinogradar i maslinar, moći  će koristiti usluge  sadilice.


Još nismo do kraja odlučili  kako  ćemo sadilicu koristiti . Za  sada će biti neka vrsta naplate usluga  rada sadilice, a postoji mogućnost da  u budućnosti bude i drukčije, da bude besplatna usluga, tako da to bude naš doprinos  razvoju vinogradarstva i maslinarstva  nekoliko godina do ulaska u  Europsku uniju, jer je pitanje  kako  ćemo pregovarati daljnju sadnju  maslina i vinove loze.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Valerio Drandić.


VALERIO DRANDIĆ :


Poštovane vijećnice i vijećnici, poštovani gospodine Župane, gospodine predsjedniče !


Postavio bih pitanje našem županu, gospodinu Ivanu Jakovčiću ili nekome u  službi koji bi nam mogao odgovoriti  na postavljeno pitanje.


Zanima me u kojoj su fazi aktivnosti :

· na osnivanju  Trgovačkog suda u Pazinu,

· kada  bi Trgovački sud u Pazinu  mogao  započeti  rad, obzirom da  smatram da će rad Trgovačkog  suda u Pazinu biti od velike koristi za naše gospodarstvo, jer će očevidno skratiti rokove rješavanja  predmeta i  rasteretiti  Riječki trgovački sud.  


Toliko. Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Kolega Drandiću, vrlo jasan odgovor.


Trgovački sud  će početi rad u Pazinu  vrlo  brzo. Kada kažem vrlo brzo to znači  da će  prvo useljenje u sadašnju zgradu  županije, gdje su naši uredi, biti  već za nekoliko dana, ako ne za  tjedan dana.


Razgovarao sam sa imenovanim ili izabranim predsjednikom Trgovačkog suda u  Pazinu, koji  će imati domenu Istarsku  županiju u svom poslovanju, koji je izložio svoj plan rada. Ima našu maksimalnu podršku.


 Mislim da Poglavarstvo i Skupština Istarske županije ovog  saziva može biti jako zadovoljna  što smo uspjeli s Ministarstvom pravosuđa napokon dogovoriti preseljenje istarskih predmeta iz  domene Trgovačkog  suda iz  Rijeke u Pazin.


Za očekivati je da će Trgovački sud u Pazinu započeti rad  početkom iduće godine, kada će biti potpuno kadrovski i materijalno opremljeno i osposobljeno, ali već sada znamo da je vrlo izvjesno da će to  biti  po  veličini najvjerojatnije treći trgovački sud  u Hrvatskoj. Otprilike  50 %  predmeta, kako se što  gleda, ako govorimo  o novčanom iznosu, odnosno  financijskom obimu poslovanja Trgovačkog  suda u  Rijeci,  ako gledamo broj predmeta. Otprilike 50 % ukupnih događanja Trgovačkog suda Rijeka  se odnosi na Istarsku  županiju, iz  čega vidimo kakav je gospodarski dio u Istarskoj  županiji.


 Mislim da je Trgovački  sud u Pazinu sjajna pomoć našem gospodarstvu. Time će Pazin odnosno Istra dobiti  jednu relevantnu instituciju, kao što je Trgovački sud u Pazinu, jer nam je jedna takva institucija nedostajalo i nepotrebno je stalno putovati u Rijeku  u svim mogućim trenutcima. 


Mislim da možemo biti zadovoljni što je gospođa ministrica Vesna – Škare Ožbolt realizirala svoje obećanje i  najavila da će uskoro  doći  njeni pomoćnici  ili  pomoćnica, ne znam točno, u posjetu Istarskoj  županiji, pa ćemo razmatrati i detalje samoga osnivanja i početka rada Trgovačkog suda u Pazinu.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Gospođa vijećnica  Gordana Restović ima riječ   


GORDANA RESTOVIĆ :


Poštovane gospođe i gospodo vijećnici, gospodine Župane, gospodine predsjedniče !


Moje pitanje bi se odnosilo na gospodina Župana vezano za projekt Istarske enciklopedije.


Svakodnevno vidimo džambo plakate i najavu skorog izlaska Istarske enciklopedije, pa ako mi možete nešto više  reći o tom  hvalevrijednom projektu.


STEVO  ŽUFIĆ :


Gospodine Župane izvolite, imate riječ.


IVAN JAKOVČIĆ :


Hvala kolegici Gordani Restović na postavljenom  pitanju.


Istarska enciklopedija je praktički gotova. Imao sam neki dan zadovoljstvo u Hrvatskom leksikonskom zavodu u Zagrebu vidjeti više od polovice već gotovo prelomljenoga priređenog materijala. Očekujem da će promocija Istarske enciklopedije biti najkasnije do sredine četvrtog mjeseca. Prvi primjerci će biti tiskani sredinom trećeg mjeseca,


 Zbog obimne pripreme i očekivanja, pozvat ćemo eminentne goste na promociju prve hrvatske regionalne enciklopedije. Istarska enciklopedija  će imati obim od  1.000 stranica, kao fantastičan dokument o jednom  stanju  u kojem je bila i u kojem je Istra.


 Mislim da svi zajedno možemo biti ponosni što je Hrvatski leksikonski zavod u suradnji  s Istarskom  županijom pripremio ovaj  hvalevrijedan projekt.


  Istarska enciklopedija nakon stotinjak godina pokušaja napokon će  ugledati svijetlo dana. Bilo je  čak najave da bi mogla izaći vrlo brzo. Međutim, zakompliciralo se nešto, ali  očekujem da ćemo negdje  najkasnije do sredine četvrtog mjeseca svi  zajedno, vrlo vjerojatno u Puli, imati prezentaciju Istarske enciklopedije. Istarska županija zatražila je  od  Istarskog narodnog  kazališta slobodan termin kako bismo u INK-a dostojanstveno i dostojno proslavili izlazak Istarske enciklopedije.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.  


Riječ ima gospodin vijećnik Marino Folo.


MARINO FOLO :


Dobra večer svima !


Imao bih dva pitanja.


Nadam se da će gospodin Župan moći odgovoriti na  njih.


Nedavno je  Nova banka, bivša Istarska banka, uglavnom sa računa komunalnih poduzeća Istre naplatila ovrhom na jedan vrlo nekorektan način  cirka 10 milijuna kuna. Kako se radi o poslu u kojem je nekada sudjelovala Istarska županija , a u izjavama povodom tog  čina, osjetilo se od strane svih subjekata koji  su to financirali, da se zaista radi o jednom neposlovnom, nekorektnom osnovnom potezu od strane  Nove banke, upitan da komentira uprave te poslovne poteze, istarski župan Ivan Jakovčić je rekao da će razmotriti  poslovanje Istarske  županije  i ostalih subjekata  Istarske  županije koji su vezani  sa Novom bankom.


Kako je u međuvremenu nekoliko poduzeća nad kojima je provedena ovrha  blokiralo poslovanje sa Istarskom bankom zanima me da li je to učinila Istarska županija, odnosno zbog  čega se čeka da se  to učini, jer bi možda jedan takav  potez bio više nego dovoljan da  Nova  banka  razmisli o tome da li da vrati novac komunalnim poduzećima.


I drugo pitanje je usko vezano uz ovo.


Osnivač javne ustanove Opće bolnice Pula je Istarska županija. Slijedom logike odnosno zakona Istarska  županija neograničeno dogovara za obaveze te bolnice. U posljednje vrijeme Opća bolnica Pula  ne izvršava  svoje obaveze spram  nekih komunalnih  poduzeća, pa kako su ta komunalna poduzeća već dovedena u  tešku likvidnu situaciju vezano za potez Istarske banke, zanima me što  će Istarska županija odnosno njen Župan poduzeti spram Opće bolnice  Pula da pokuša  rješavati te  svoje obaveze spram komunalnih poduzeća, kako ne bi došla  u poziciju da svoje komunalne usluge  ne mogu obaviti na način kako je to  predviđeno zakonom.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala gospodinu  Marinu Folu.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Točno je da sam izjavio da ćemo  razmotriti pitanje  držanja  naših sredstava u Novoj banci nakon  događanja vezanih za ovrhu. Mogu potvrditi  da i dalje razmatramo to  pitanje. U odgovarajućem trenutku odlučit ćemo da li ćemo ostati ili  nećemo ostati  u Novoj banci.


 Međutim, ne želimo da se dogodi da takav eventualni naš polovni signal bude   stampedo za probleme jedne banke. U Novoj banci u Istri  imamo  iznimno puno  štediša i poslovnih subjekata. Prema nekim saznanjima Nova banka je i dalje  najveća  istarska banka. Stoga ne bismo htjeli  izazvati krivi ekonomski potez da ne dovedemo u pitanje poslovanje banke,  štedne uloge i ostale financijske uloge koje imaju  tvrtke u toj banci.


Isto tako želim jasno izraziti svoje veliko nezadovoljstvo  takvim jednim neposrednim potezom. Želim se solidarizirati sa gospodinom  Marinom Folom, direktorom  Vodovoda Pula. Želim se solidarizirati  s njegovim poteškoćama u kojima se nalazi. Moram reći da  ovakav jedan poslovni potez zaista ne zaslužuje nikakvu podršku, dapače to je jedna ružna  poruka koju smo mogli  pročitati  činjenicom da je  desetak milijuna kuna na neki  način  uzeto od poslovnih subjekata. S druge  strane treba reći da je  tih desetak milijuna kuna  ipak na kraju bilo ulog za  spašavanje milijarde i pol kuna kada su u pitanju  štedni ulozi 60.000 građana, ne samo Istre, najvećim dijelom Istre, i desetak tisuća poslovnih subjekata kada se svojedobno Istarska županija na čelu  sa gospodinom Stevom Žufićem, tadašnjim županom,  hrabro upustila u  spašavanje Istarske banke. Činjenica je da je neprihvatljiv potez koji je učinila Nova  banka. S druge strane činjenica je da je to tada bio jedini izlaz, jer bi inače  to bio  gospodarski sunami u Istri, koji bi  razorio istarsko gospodarstvo, socijalnu sigurnost i ekonomsku  stabilnost naše regije. Da je tada Istarska banka srušena, da nije spašena na način na koji je ta banka spašena, zahvaljujući aktivnostima županije, bila bi  nastala prava katastrofa.


Kada je u pitanju  Opća bolnica Pula  zamolio bih gospodina Marina Fola da kako sam se ja  solidarizirao s njime da se i on solidarizira  sa mnom i pomogne mi oko rješavanja  problema Opće bolnice Pula, jer  solidariziranje sa županijom znači solidariziranje sa građanima, solidariziranje sa ljudima koji  trebaju  bolnicu. Mislim da je to  najplemenitije što možemo napraviti da pomognemo ljudima koji  trebaju  bolnicu i usluge u bolnici.


Opća bolnica Pula je, kao što znate,  u sastavu  Hrvatske zdravstvenog sustava. Bolnica ima značajne gubitke zbog sadašnjeg sustava, u  najvećoj mjeri. Naravno, uvijek možemo  tražiti subjektivne razloge, sigurno ih ima, jer ako ih tražimo  naći  ćemo ih. Međutim, ja bih zamolio da poduzeće koje vodi gospodin Marino Folo  bude što je moguće solidarnije sa Općom bolnicom Pula, da  se, kao što se već dogodilo ranije, barem kamate  ne naplaćuju. Mislim da bi  Pula  Herculanea d.o.o. i Vodovod u Puli  mogli izostaviti,  kada već naplaćuju  realni dio koji  treba naplatiti, naplaćivanje kamata. 


Imali smo ovrhu glede  kamata tih dvaju poduzeća. Trebalo bi  pokušati  riješiti pitanje  naplate kamata. Vjerujem da se  kreativnošću poslovanja tvrtke na čijem je čelu direktor Marino Folo sigurno može doprinijeti lakšem rješavanju problema  dugova  Opće bolnice Pula. Uostalom  reći ću da ću prije nego platimo Vodovodu  i Heculanei   uvijek insistirati da se prije plate lijekovi i sve ono što je potrebno za zdravstvenu zaštitu građana. Vjerujem da  će kolege iz pulskih gradskih vlasti i pulskih komunalnih poduzeća  biti solidarni sa nama i pomoći nam da  teški problem Opće bolnice Pula zajednički kvalitetno riješimo.     


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Da li se još netko od vijećnica  i vijećnika javlja za riječ ?


Ne javlja se nitko.


Ukoliko nema više pitanja, prijedloga i informacija, zaključujem drugu točku dnevnoga reda.

AD – 3 PRIJEDLOG ODLUKE O PRIZNANJIMA ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je župan Istarske županije IVAN JAKOVČIĆ, koji se ujedno  pozitivno očitovao na Amandmane vijećnika Ferdinanda Tončinića, koje je prihvatio  Odbor za statut, poslovnik i upravu Županijske skupštine Istarske županije, koji idu za tim da poboljšaju tekst predložene Odluke, da se :

· u  članku  3., redak 4., iza riječi  posebne, dodati riječ «doprinose»,

· u članku  4., stavku 1., zadnji dio rečenice koji glasi : zaštite i očuvanja  autohtonih etničkih i  kulturnih  osobitosti Istre, prebaciti iza riječi obrane i sigurnosti u trećem retku.

· u članku  5., stavak  2., redak 4, brišu se riječi ekologije, te očuvanju, te se umjesto  dodaje «čovjekovog okoliša i očuvanju»

· u članku  11., stavak 2. briše se, a umjesto njega dodaje se novi koji glasi :


      «Izuzetno , Odluku  o dodijeli zahvalnice iz čl. 6. ove odluke može donijeti Županijska skupština, Županijsko poglavarstvo ili  Župan Istarske županije na prijedlog ovlaštenih  predlagatelja iz čl. 7. ove odluke ili samoinicijativno».


- u članku  12., stavak 1.,  drugi red riječ  dodijeliti mijenja se s riječju «uručiti», te u stavku  2., retku 1. riječ dodjeljuje mijenja se s riječju «uručuje».

- u članku 13. mijenja se prvi stavak i  glasi :


   «Odluku o priznanju iz čl. 2. ove odluke i zlatnika iz članka 17. ove Odluke donosi Županijsko poglavarstvo».


- članak  14. mijenja se i glasi :


   « Priznanja iz čl. 3 do 6. ove Odluke nisu u  pravnom prometu.


   Javno nošenje znakova  i drugih predmeta sličnih priznanja iz čl. 3. do 6. ove odluke nije dopušteno. Priznanja mogu isticati samo njihovi nositelji, a isticati ni nositi se ne smiju na način i  prigodama kojima bi se vrijeđali ugled i dostojanstvo Istarske županije».

· u članku  15., prvi  redak, riječ Priznanja, zamjenjuju se riječju «Priznanje», te riječ predaje zamjenjuje se riječju «uručuje».
· u članku 16., iza riječi  afirmaciju , rišu se riječi  kao prijatelj, a iza riječi  Istarske županija  dodaju se riječi «kao njezin prijatelj». U  nastavku iza riječi  ugleda brišu se riječi Istarske županije, te iza  riječi razvitku također se brišu riječi  Istarske županije. Briše se riječ je ispred riječi građanima Istarske županije, a nakon toga dodaju  se riječi «može biti».

- u članku  19., stavak  1., umjesto riječi po prijedlogu, treba stajati «na prijedlog», te ispred riječi prethodno dodati  riječ «uz».

· u članku 20., stavak 1. zamijeniti mjesta riječi ovlašteni predlagatelji u «predlagatelji ovlašteni», te u  stavku  2., zamijeniti zadnji dio rečenice  - te razlozi opoziva priznanja u «te obrazloženje razloga za opoziv priznanja».
· u članku  21., stavku  drugom,  umjesto riječi u  svezi opoziva priznanja, treba stajati «u vezi s opozivom priznanja».

· u članku  22., briše se zarez i riječ osim iza riječi ispisuje, te se iza jeziku stavlja zarez, briše se riječ i, te umjesto riječi i  treba stajati  riječ «te».


Skupština je bez  rasprave sa 30 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova  sa usvojenim amandmanima Odbora za statut, poslovnik i upravu Županijske skupštine Istarske županije, kojeg je predložio  Ferdinand Tončinić, donijela




O D L U K U

o priznanjima Istarske županije sa slijedećim amandmanima, koji postaju sastavni  dio teksta Odluke :

· u  članku  3., redak 4., iza riječi  posebne, dodati riječ «doprinose»,

· u članku  4., stavku 1., zadnji dio rečenice koji glasi : zaštite i očuvanja  autohtonih etničkih i  kulturnih  osobitosti Istre, prebaciti iza riječi obrane i sigurnosti u trećem retku.

· u članku  5., stavak  2., redak 4, brišu se riječi ekologije, te očuvanju, te se umjesto  dodaje «čovjekovog okoliša i očuvanju»

· u članku  11., stavak 2. briše se, a umjesto njega dodaje se novi koji glasi :


      «Izuzetno , Odluku  o dodijeli zahvalnice iz čl. 6. ove odluke može donijeti Županijska skupština, Županijsko poglavarstvo ili  Župan Istarske županije na prijedlog ovlaštenih  predlagatelja iz čl. 7. ove odluke ili samoinicijativno».


- u članku  12., stavak 1.,  drugi red riječ  dodijeliti mijenja se s riječju «uručiti», te u stavku  2., retku 1. riječ dodjeljuje mijenja se s riječju «uručuje».

- u članku 13. mijenja se prvi stavak i  glasi :


   «Odluku o priznanju iz čl. 2. ove odluke i zlatnika iz članka 17. ove Odluke donosi Županijsko poglavarstvo».


- članak  14. mijenja se i glasi :


   « Priznanja iz čl. 3 do 6. ove Odluke nisu u  pravnom prometu.


   Javno nošenje znakova  i drugih predmeta sličnih priznanja iz čl. 3. do 6. ove odluke nije dopušteno. Priznanja mogu isticati samo njihovi nositelji, a isticati ni nositi se ne smiju na način i  prigodama kojima bi se vrijeđali ugled i dostojanstvo Istarske županije».

· u članku  15., prvi  redak, riječ Priznanja, zamjenjuju se riječju «Priznanje», te riječ predaje zamjenjuje se riječju «uručuje».
· u članku 16., iza riječi  afirmaciju , rišu se riječi  kao prijatelj, a iza riječi  Istarske županija  dodaju se riječi «kao njezin prijatelj». U  nastavku iza riječi  ugleda brišu se riječi Istarske županije, te iza  riječi razvitku također se brišu riječi  Istarske županije. Briše se riječ je ispred riječi građanima Istarske županije, a nakon toga dodaju  se riječi «može biti».

- u članku  19., stavak  1., umjesto riječi po prijedlogu, treba stajati «na prijedlog», te ispred riječi prethodno dodati  riječ «uz».

· u članku 20., stavak 1. zamijeniti mjesta riječi ovlašteni predlagatelji u «predlagatelji ovlašteni», te u  stavku  2., zamijeniti zadnji dio rečenice  - te razlozi opoziva priznanja u «te obrazloženje razloga za opoziv priznanja».
· u članku  21., stavku  drugom,  umjesto riječi u  svezi opoziva priznanja, treba stajati «u vezi s opozivom priznanja».

· u članku  22., briše se zarez i riječ osim iza riječi ispisuje, te se iza jeziku stavlja zarez, briše se riječ i, te umjesto riječi i  treba stajati  riječ «te».


AD – 4 PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU  PROTOKOLA O 


 OSNIVANJU JADRANSKE EUROREGIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je  IVANA JAKOVČIĆ, župan Istarske županije.


INES GREBLO, vijećnik, predsjednik Odbora za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose s iseljeništvom, izvijestila je  Skupštinu da je Odbor na svojoj sjednici razmatrao prijedlog predložene  Odluke te donio slijedeći  ZAKLJUČAK :

1. Podržava se Prijedlog Odluke o prihvaćanju  protokola o osnivanju Jadranske Euroregije, te se  predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da istu prihvati  u predloženom tekstu.


Predlaže se Županu Istarske županije da prilikom izrade osnivačkih akata nastoji predvidjeti što veće uključivanje članova  predstavničkog tijela, a posebno Odbora za  međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose  s iseljeništvo u tijela  


U raspravi su sudjelovali: ANTON PERUŠKO, MARČELO MARIĆ, IVAN JAKOVČIĆ.


Skupština je sa 30 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova,  donijela



O D L U K U

 o prihvaćanju  Protokola o osnivanju Jadranske  Euroregije,

1. Prihvaća se protokol o osnivanju  Jadranske Euroregije, koji se nalazi u prilogu ove odluke i njen je sastavni dio.

2. Skupština Istarske županije pozdravlja Odluku u osnivanju Jadranske  Euregije.

3. Za predstavnika Istarske županije u privremenom «Jadranskom vijeću». kojim će predsjedati Istarska županija i koji će definirati ciljeve, statut, organizaciju i  financiranje Jadranske Euroregije te konačni sastav Jadranskog  vijeća određuje se župan Istarske županije Ivan Jakovčić.

4. Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije.


AD – 5 PRIJEDLOG IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 


 ISTARSKE ŽUPANIJE U SVRHU USKLAĐENJA S UREDBOM O 


UREĐENJU  I ZAŠTITI ZAŠTIĆENOG  OBALNOG PODRUČJA 


MORA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dat će JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije.


U raspravi su sudjelovali : MARINO FOLO  ( predao je predsjedniku Skupštine Istarske županije pisane  amandmane  Općinskog vijeća Medulin ), MLADEN FERENČIĆ, ANTON PERUŠKO, STEVO ŽUFIĆ, MARINO FOLO, IVAN JAKOVČIĆ, MARINO FOLO, JOSIP ZIDARIĆ, STEVO  ŽUFIĆ  ( O postavljenim pitanjima i prijedlozima  razgovarat će se na jednoj  od  narednoj sjednica Skupštine Istarske županije).


 Skupština je sa 28 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i 2 «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela



O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Prostornog plana Istarske županije  u svrhu  usklađenja s   Uredbom o uređenju  i zaštiti zaštićenog  obalnog područja mora.


AD – 6  PRIJEDLOG O DAVANJU AUTENTIČNOG  TUMAČENJA 


  PROSTORNOG PLANA  OPĆINE PULA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dat će JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije.


U  raspravi su sudjelovali  MARČELO MARIĆ, JOSIP ZIDARIĆ.


Skupština sa 30 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela



Z A K L J U Č A K

o davanju autentičnog tumačenja Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana  Općine Pula 




        Članak 1.


U članku 3., alineja 6. i 8. o davanju autentičnog tumačenja Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana  Općine Pula ( SN županije  br. 7/03) riječi «…dovršetka sanacije  do  4. lipnja 2004. kako je utvrđeno Programom zaštite okoliša dijela k.o. Rakalj u  Općini Marčana (SN Općine Marčana br. 2/02).», autentično se tumači na slijedeći način :


Program zaštite okoliša dijela k.o. Rakalj u Općini Marčana dokument je na koji se Prostorni plan općine Pula poziva u smislu određivanja roka  sanacije kamenoloma «Prodola» i korištenja like posebne namjene za obavljanje djelatnosti ukrcaja kamena te prihvata i otpreme brodova za  prijevoz kamena nosivosti preko  1000 GRT, a obzirom da je isti izmijenjen i objavljen u SN Općine Marčana br. 5/03, s krajnjim  rokom do  2010.g., u smislu  nedvosmislenog tumačenja odredbi, a u korist krajnjeg korisnika, primjenjivat će se kao novi rok 31.12.2010. kakav je utvrđen Izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša dijela k.o. Rakalj u Općini Marčana (SN Općine Marčana 5/03).




          članak  2

  
Ovo Autentično tumačenje objavit će se u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 7 PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 


 O USTANOVLJENJU  ZAJEDNIČKIH LOVIŠTA NA PODRUČJU 


 ISTARSKE ŽUPANIJE 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog red dao je  MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo ribolov i vodoprivredu.


Skupština je jednoglasno  bez rasprave donijela 



O D L U K U 

 o izmjenama i dopunama Odluke o  ustanovljenju  zajedničkih  lovišta na   području  Istarske županije


AD –8  ODLUKA O OSNIVANJU ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 


 ISTARSKE ŽUPANIJE

a) Prijedlog Odluke o osnivanju  Županijske uprave za ceste Istarske županije,

b) Prijedlog Rješenja o imenovanju  predsjednika i  članova  Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije,


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za promet, pomorstvo i veze  Istarske županije.


Županijsko poglavarstvo predlaže donošenje Rješenja o imenovanju  predsjednika i  članova  Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, u sastavu kako je i predloženo u prilogu materijala.


Komisija za izbor i imenovanje je  podržala dati prijedlog Rješenja.


BORIS MILETIĆ, vijećnik , predsjednik,  podnio je Izvješće Odbora za gospodarstvo, financije i proračun Županijske skupštine Istarske županije, koji je donio slijedeći ZAKLJUČAK :


1. Podržava se prijedlog Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske županije, uz ispravku u


- čl- 11., stavku 2. iza riječi Poglavarstva brisati točku i staviti zarez, te dodati riječi «te ih i razrješava»,


- u članku  21. stavku prvom iza riječi  članova dodati točku i ostatak rečenice brisati, te  brisati drugi stavak istog članka,


- u l. 17. gdje umjesto riječi Upravno  vijeće, treba stajati «Predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave».

2. Predlaže Skupštini Istarske županije da predmetnu odluku usvoji uz navedene ispravke.


MARIN BRKARIĆ, podžupan u ime Poglavarstva prihvaća Zaključak Odbora za gospodarstvo, financije i proračun Županijske skupštine Istarske županije.


 Skupština je sa usvojenim  primjedbama Odbora za gospodarstvo, financije i proračun Županijske skupštine Istarske županije, jednoglasno donijela pod 


a).

    

 O D L U K U 

 o osnivanju  Županijske uprave za ceste Istarske županije, i pod


b)  



R J E Š E N J E 

o imenovanju  predsjednika i  članova  Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije u sastavu :

1. Imenuje se Emil Soldatić – predsjednikom Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije

2. Za članove Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, imenuju se : 

1. Edo Kos,

2. Vedran Grubišić

3. Viktor Lazarić

4. Marčelo Marić


3. Mandat predsjednika i članova Upravnog  vijeća je četiri godine

Ovo Rješenje stupa na snagu  osam dana od objave u «Službenim novinama 


4. Ovo Rješenje stupa na snagu  osam dana od objave u «Službenim novinama Istarske 
    županije».


AD – 9 PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU  KULTURNIH VIJEĆA 
 
ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda podnijet će  MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ , vijećnik, predsjednik Odbora za  društvene djelatnosti izvijestila je  Skupštinu da je Odbor  razmatrao prijedlog Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Istarske županije, te  podržava Prijedlog Odluke o  osnivanju  kulturnih vijeća Istarske županije i predlaže ga Skupštini na prihvaćanje. 


 Skupština je jednoglasno donijela




O D L U K U


o osnivanju  kulturnih vijeća Istarske županije


AD 10 PRIJEDLOG PLANA TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 



ODRŽAVANJA OSNOVNIH ŠKOLA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 


2005. GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnio je  gospodin MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije,


 Skupština je jednoglasno donijela




O D L U K U

o prihvaćanju Plana tekućeg i investicijskog  održavanja osnovnih škola Istarske županije za

2005. godinu


AD – 11  PRIJEDLOG ODLUKE O PRIHVAĆANJU  PLANA TEKUĆEG I 


    INVESTICIJSKOG  ODRŽAVANJA SREDNJIH ŠKOLA I 



    UČENIČKIH DOMOVA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2005. 



    GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  podnio je  MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  s prosvjetu i kulturu.


GORDANA RESTOVIĆ,  vijećnik  predsjednik Odbora za društvene djelatnosti izvijestila je Skupštinu da  je Odbor  razmatrao  prijedlog  O D L U K E o  prihvaćanju Plana tekućeg i investicijskog  održavanja srednjih škola i  učeničkih  domova Istarske županije za  2005. godinu, te da je tom prilikom  iskoristila priliku da ukaže na  problem koji joj je iznesen od strane  ravnatelja Srednje škole Anton Štifanić Poreč.


U nastavku je podnijela Amandman na Odluku o prihvaćanju Plana tekućeg i investicijskog  održavanja srednjih škola i   učeničkih  domova Istarske županije za  2005. godinu, kojim predlaže :


- da se u  članku  1., iza rednog broja 7. doda  redni broj :

8. Srednja škola Antuna Štifanića Poreč sanacija krova    160.000,00 kuna

     postojeći  redni broj 8., postaje 9.,  a dosadašnji  broj 9. postaje broj 10. i glasi :

10. Hitne intervencije   za sve škole   93.153.00 kuna.




Obrazloženje

 
Navedenim amandmanom riješilo bi se  gorući problem sanacije krova Srednje škole Antuna Štifanića Poreč, za što je potrebno izdvojit 160.000,00 kuna. Kako se ne bi oduzelo  sredstva za tekuće i investicijsko održavanje neke druge škole, predlaže se  da se ta sredstva osiguraju  s pozicije Hitnih intervencija, a da se za navedenu poziciju  osiguraju  sredstva u iznosu od  160.000,00 kuna Izmjenom i dopunom  Proračuna za  2005. godinu.


MARIN BRKARIĆ, podžupan prihvatio je u ime Poglavarstva Amandman vijećnice  Gordane Restović, koji se unosi u integralni tekst Odluke.


 Skupština je jednoglasno sa usvojenim Amandmanom vijećnice  Gordane Restović, donijela 



O D L U K U

o  prihvaćanju Plana tekućeg i investicijskog  održavanja srednjih škola i  učeničkih  domova Istarske županije za  2005. godinu, sa Amandmanom vijećnice  Gordane Restović.


AD – 12  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU  MIŠLJENJA  O 


    POSTUPKU PROMJENE PODRUČJA OPĆINE KRŠAN


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  dat će  MARIN BRKARIĆ, podžupan Istarske županije.

 Skupština jednoglasno donijela




Z A K L J U Č A K


1. daje pozitivno mišljenje na odluku Općinskog vijeća Općine kršan, Klasa :021-05/01/1   Urbroj  : 2144/04-05-01-2 od  09. ožujka 2001. godine, a u postupku promjene područja jedinice lokalne samouprave u dijelu  koji se odnosi  na naselje Eržišće ( a ne Ržišće).


2. Ovaj Zaključak  stupa na snagu  osmog dana od dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 13 PRIJEDLOG ODLUKE O  NAKNADAMA  ČLANOVIMA VIJEĆA 

   NACIONALNIH MANJINA  ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao  je FABRIZIO RADIN, pročelnik Upravnog odjela za  talijansku  nacionalnu  zajednicu i druge  etničke skupine Istarske županije 


Skupština je jednoglasno donijela 




O D L U K U

o  naknadama članovima Vijeća nacionalnih manjina Istarske županije


AD – 14  PRIJEDLOG ODLUKE O  ODREĐIVANJU  CIJENA 



    SMJEŠTAJA U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 


    
«ALFREDO ŠTIGLIĆ» PULA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  podnijet će prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


GORDANA RESTOVIĆ, vijećnik, predsjednik Odbora za društvene djelatnosti izvijestila je  Skupštinu  da je Odbor  razmatrao ovu, kao i  naredne tri točke dnevnoga reda, koje podržava i predlaže Skupštini da ih usvoji. 


 Skupština je jednoglasno donijela 




O D L U K U

o određivanju  cijena smještaja u Domu za starije i  nemoćne osobe  «Alfredo Šriglić» Pula,

1. Određuje se  cijena smještaja korisnika u jednokrevetnoj sobi s sanitarijama (sanitarni čvor s tušem)  na  VII katu zgrade  Doma za starije i nemoćne osobe «Alfredo Štiglić» u Puli , Krležina 33, u iznosu kako slijedi :

· ekonomska  cijena smještaja iznosi 3.925,00 kuna mjesečno

· cijena smještaj s participacijom  korisnika (opskrbnina) iznosi  2.200,00 kuna mjesečno


2. Ova odluka stupa na snagu  osmog  od dana objave u «Službenim novinama 

    Istarske županije»


AD – 15  PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA , MJERILIMA I NAČINU  
FINANCIRANJA  MATERIJALNIH I  RASHODA CENTARA ZA SOCIJALNU  
SKRB I POMOĆI ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA  I 
KORISNICIMA KOJI SE GRIJU  NA DRVA U 2005. GODINI 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  podnijela je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


  Skupština je  bez rasprave jednoglasno  donijela 




O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja materijalnih  i financijskih  rashoda centara za socijalnu  skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima  koji se griju  na drva u  2005. godini,


AD – 16 PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU  
FINANCIRANJA DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE U 2005. GODINI


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  podnijela je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


 Skupština je  bez  rasprave jednoglasno donijela 




O D L U K U

o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja domova za starije i  nemoćne  osobe  u  2005. godini


AD – 17  PRIJEDLOG ODLUKE O  DAVANJU  SUGLASNOSTI  DOMU ZA 
STARIJE  I NEMOĆNE OSOBE «DOMENICO PERGOLIS» ROVINJ ZA 
NABAVKU KUHINJSKE OPREME 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  podnijela je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.



  Skupština je bez  rasprave jednoglasno donijela 



O D L U K U

o davanju  suglasnosti Domu za starije i nemoćne osobe «Domenico   Pergolis» Rovinj za  nabavku kuhinjske opreme


1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog  vijeća Doma  za starije i nemoćne osobe «Domenico Pergolis» Rovinj, Urbroj : 01-1071/04 od 13.12.2004. godine, kojom je kao  najpovoljnija ponuda za nabavku  kuhinjske opreme Doma :


- odabrana ponuda  tvrtke «EUROINOX» d.o.o. VRSAR, Sv. Martina 6 u iznosu od 514.792.00 kuna bez  PDV-a, odnosno  628.046,24 kuna s PDV-om.


2. Ova odluka stupa na snagu  danom donošenja.


AD – 18  PRIJEDLOG ODLUKE ZA ČISTU SJEČU ŠUME NA 
EKSPLOATACIJSKOM  POLJU KARBONATE MINERALNE SIROVINE I 
TEHNIČKO – GRAĐEVINSKOG  KAMENA «MARČANKA I»


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je  MILAN ATOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu.


MILJENKO KOMADINA , vijećnik, predsjednik Odbora za  prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine Istarske županije, izvijestio je  Skupštinu da je Odbor razmotrio i podržao   Prijedlog Odluke za  čistu sječu  šume na eksploatacijskom  polju karbonate mineralne sirovine  i tehničko – građevinskog kamena  «Marčanka I», te predlaže Skupštini Istarske županije  da istu  prihvati u predloženom tekstu.


Ujedno je zatražio da se  prije glasanja provjeri  da li Skupština imam kvorum.


Nakon obavljene provjere predsjednik STEVO  ŽUFIĆ  konstatira  da Skupština ima kvorum.


 Skupština je jednoglasno donijela 




O D L U K U

za  čistu sječu  šume na eksploatacijskom  polju karbonate mineralne sirovine  i tehničko – građevinskog kamena  «Marčanka I»




Članak  1.


Investitoru  INDUSTOCHEM d.o.o. Pula, Industrijska br. 23, MB : 3227944 dozvoljava se čista sječa šume na k.č. 2018/7 i k.č. 2018/52 K.O. Marčana u  površini od  6000 m2 (uključujući  i prosjek  kroz  šumu širine do  4 m za pristup mjestima istražnih radova) za  eksplotaciju karbonatne mineralne sirovine za industrijsku  preradu kao  i tehničko – građevnog materijala, «Marčna I» radi izvođenja probne eksploatacije i dodatnih istražnih  bušotina.




Članak 2.


Investitor iz članka 1. ove odluke dužan je poštivati uvjete izdane od Hrvatskih šuma Zagreb, Urbroj : DIR-07-MS/04-5022, Zagreb, od  28. lipnja 2004. godine, kao i drugih nadležnih institucija radi odobrenja eksploatacije karbonatne sirovine i tehničko  - građevnog materijala.




Članak  3.


Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 19 PRIJEDLOG ODLUKE ZA ČISTU SJEČU ŠUME ZA IZGRADNJU  

   GRAVITACIJSKOG  CJEVOVODA  VALTURA – MEDULIN


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je  MILAN ATOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu.


MILJENKO KOMADINA , vijećnik, predsjednik Odbora za  prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine Istarske županije izvijestio je  Skupštinu  da je Odbor  razmotrio te  podržao  Prijedlog Odluke za  čistu sječu  šume za izgradnju gravitacijskog  cjevovoda Valtura – Medulin, i predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da istu prihvati u predloženom tekstu.


Skupština je jednoglasno donijela 




O D L U K U

 za  čistu sječu  šume za  čistu sječu  šume za izgradnju  gravitacijskog   cjevovoda Valtura  -

 Medulin,




   Članak  1.


Investitoru  VOOPSKRBNI SUSTAV ISTRE – VODOVOD BUTONIGA d.o.o. Buzet. Sv. Ivana br. 8 dozvoljava  se čista sječa šume na k.č. 1766/1, dio 1793/3, dio  1793/4, dio  2043,2045/2 k.o.. Valtura, te  kč. br. dio  514/10 i 514/11, k.o. Šišan, sve u sklopu  f.k. «Magran- Cuf». odsjek 64 a, 64 c, 65a, 66c, 66d, 67c, 67d (uključujući i privatne šume na trasi cjevovoda) radi ishodovanja građevinske dozvole za izgradnju  gravitacijskog  cjevovoda Valtura – Medulin.




   Članak 2.


Investitor iz članka  1. ove Odluke dužan je  poštivati uvjete izdane od Hrvatskih  šuma Zagreb, Urbroj - DIR -07-MS/04-5743, Zagreb, od  25. kolovoza  2004. godine, kao  i drugih nadležnih  institucija, a sve radi  ishodovanja građevinske dozvole za izgradnju  gravitacijskog  cjevovoda  Valtura – Medulin.




   Članak  3.

 
Ova odluka  stupa  na snagu osmog dana od dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 20  PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  POVJERENSTVA ZA 

    UTVRĐIVANJE ISPUNJAVANJA UVJETA ZA POČETAK RADA DOMA 
SOCIJALNE SKRBI ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda  dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu  skrb i rad Istarske županije.


Riječ ima  gospođa Laura  Šuperina, predsjednik Komisije za  izbor i imenovanja Skupštine Istarske županije.


LAURA ŠUPERINA, vijećnik, predsjednik Komisija za izbor i imenovanja  izvijestila je  Skupštinu  da je Komisija prihvatila da se predložene osobe imenuju u Povjerenstvu za  utvrđivanje  ispunjavanja uvjeta za  početak rada doma socijalne skrbi za starije i nemoćne osobe  u sastavu kao što ga je iznijela prim. dr. Romanita Rojnić.


 Skupština je jednoglasno donijela 




R J E Š E N J E


1. Imenuje se Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta za  početak rada doma socijalne skrbi za starije i nemoćne osobe, u sastavu :

1. Vesna Pavletić, dipl. iur. Iz Pule, Turulska 2 – predsjednik

2. Marija Miljković, dipl. ing. iz Pule, Akvilejski Prilaz 2

3. Boris Čačić, dipl. ing. iz  Pule, Buonarrotieva 3

2. Članovi Povjerenstva  imaju pravo na naknadu  troškova  i nagradu u svojstvu vještaka, a sukladno članku 118. i  119. Zakona o  općem upravnom postupku («Narodne novine» br. 53/91,103/96).

3. Ovaj akt stupa na snagu  osmog  dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 21 PRIJEDLOG RJEŠENJA  O RAZRJEŠENJU  ČLANOVA ŠKOLSKOG 
ODBORA  SREDNJE ŠKOLE VLADIMIR GORTAN BUJE



Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dat će  LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije  za izbor i imenovanja  Skupštine Istarske županije.


 Skupština je jednoglasno donijela




R J E Š E N J E

o razrješenju članova Školskog odbora Srednje škole Vladimir Gortan Buje




I.


S dužnosti člana Školskog odbora Srednje  škole Vladimr Gortan Buje, razrješavaju se

1. Dario  Penco, i

2. Ivica Maroš




II.


Ovo Rješenje stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama».


AD – 22 PRIJEDLOG RJEŠENJA  O IMENOVANJU  ČLANOVA  ŠKOLSKOG 
ODBORA  SREDNJE ŠKOLE VLADIMIR GORTAN  BUJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je  LAURA ŠUPERINA, predsjednik Komisije  za izbor i imenovanja  Skupštine Istarske županije, u sklopu prethodne točke dnevnog reda.


  Skupština je jednoglasno donijela




R J E Š E N J E

o imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole Vladimir Gortan Buje




I.


Za članove Školskog odbora Srednje  škole Vladimr Gortan Buje, imenuju se :

1. Lorella Limoncin Toth, i

2. dr. sc. Nada Franković.




II.


Ovo Rješenje stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama».


Ovime je  dnevni red  44. sjednice  Skupštine Istarske županije iscrpen.


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ poziva sve vijećnice i vijećnike,  kao i druge  zainteresirane, na predavanje u srijedu, 23. veljače 2005. godine u  17,00 , u Malokoj  koncertnoj  dvorani  Spomen doma u  Pazinu, o europskim integracijama s posebnim naglaskom na  pretpristupne fondove Europske unije u smislu  njihovog mogućeg korištenja, potrebne procedure i svega ostaloga  što može biti korisno, za  što je poslat poziv.


Na predavanje su  pozvani i predsjednici  vijeća općina i gradova, gradonačelnici i  načelnici. Svi ostali koji se žele odazvati predavanju su  dobrodošli.   


Zahvaljuje na  sudjelovanju u radu  na 44. sjednici Skupštine Istarske županije i zaključuje  sjednicu.


Sjednica je zaključena u 20,30 sati.

SKRAĆENI  ZAPISNIK VODIO :



PREDSJEDNIK SIŽ  :


IVAN KLARIĆ





    STEVO ŽUFIĆ
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Ć  E N I  Z A P I S N I K

44. SJEDNICA 
održana 21. veljače 2005. godine


PAZIN,  veljača 2005.
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